VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5106/VPCP-QHQT
V/v thực hiện đề án thành lập diễn đàn doanh nghiệp Việt Nam - Hàn Quốc
	Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2011

	Kính gửi:
	- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Ngoại giao;

Xét đề nghị của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (công văn số 0734/PTM-QHQT ngày 31 tháng 3 năm 2011), ý kiến của các Bộ: Ngoại giao (công văn số 1277/BNG-ĐBA ngày 21 tháng 4 năm 2011), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2679/BKHĐT-KTĐN ngày 29 tháng 4 năm 2011), Công Thương (công văn số 4263/BCT-KV1 ngày 16 tháng 5 năm 2011), Tài chính (công văn số 6483/BTC-TCDN ngày 19 tháng 5 năm 2011), về việc thực hiện đề án thành lập Diễn đàn doanh nghiệp Việt Nam - Hàn Quốc, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam thực hiện đề án thành lập Diễn đàn doanh nghiệp Việt Nam - Hàn Quốc với mục tiêu, phương thức hoạt động, cơ cấu tổ chức tương tự như mô hình diễn đàn doanh nghiệp với một số khu vực trọng điểm khác đã được Thủ tướng Chính phủ cho phép thành lập trước đây.
2. Về yêu cầu hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước cho hoạt động của Diễn đàn, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam thực hiện theo ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 6483/BTC-TCDN ngày 19 tháng 5 năm 2011 nêu trên.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTT CP (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).24
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc